c) participe de organização constituída com o propósito
de não recolher tributos ou de burlar os mecanismos de
cobrança de débitos fiscais;

II - possuir créditos tributários federais sem garantias
idôneas,  inscritos  em  dívida  ativa  da  União,   em
montante acima de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões
de reais),  em situação irregular  por período igual  ou
superior a um ano, e correspondente a mais de cem

por cento do patrimônio conhecido, assim considerado
o  total  do  ativo  informado  no  último  balanço
patrimonial  registrado  na  contabilidade,  constante  da